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Funkcjonariusze organów ścigania rozbili sieć „narkodronów” w
Algeciras. Drony zostały dostarczone z Ukrainy samochodem, są
to  autonomiczne  UAV,  które  są  w  stanie  przetransportować
jednorazowo około 10 kg haszyszu na odległość ponad 50 km.
Zatrzymano 10 osób.

Agenci  Policji  Państwowej  rozbili  w  Algeciras  organizację
przestępczą, która rzekomo zajmowała się przemytem haszyszu z
Maroka  do  Hiszpanii  przy  użyciu  bezzałogowych  statków
powietrznych.

Według Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w czwartek „narkodrony”
zostały  wyprodukowane  na  Ukrainie,  a  następnie
przetransportowane drogą lądową na południe Hiszpanii, gdzie
dostawy substancji narkotycznej były oferowane i uzgadniane z
lokalnymi  organizacjami  przestępczymi  w  rejonie  Campo,
Gibraltaru i Costa del Sol.

Łącznie aresztowano dziesięć osób – siedem z nich uwięziono –
a w Algeciras i Marbelli przeprowadzono sześć przeszukań w
ramach  śledztwa,  nad  którym  pracował  EUROPOL  oraz  policja
Ukrainy i Polski.

Śledztwo  rozpoczęło  się  ponad  rok  temu  po  tym,  jak
dowiedzieliśmy się o istnieniu organizacji przestępczej, która
ma siedzibę w Campo de Gibraltar i Costa del Sol i zajmuje się
przemytem  dużych  ilości  haszyszu  do  Hiszpanii  drogą
powietrzną. W tym celu używali dużych dronów, o zasięgu ponad
pięćdziesięciu  kilometrów,  które  były  w  stanie
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przetransportować  około  dziesięciu  kilogramów  haszyszu  na
każdym  locie.  Użycie  takiego  statku  powietrznego  pozwoliło
przelecieć  trasę  między  Marokiem  a  Hiszpanią  nad  wodami
Cieśniny Gibraltarskiej i wrócić po zrzuceniu narkotyków w
Hiszpanii bez konieczności lądowania.

Drony były generalnie produkowane na Ukrainie i transportowane
drogą lądową na południe Hiszpanii, gdzie były uruchamiane
przez  osoby  z  krajów  Europy  Wschodniej.  Osoby  te  zawarły
porozumienia  z  lokalnymi  organizacjami  przestępczymi  z
siedzibą w rejonie Campo de Gibraltar i Costa del Sol, aby
udostępnić im tę usługę transportu lotniczego narkotyków. W
trakcie śledztwa udało się ustalić, w jaki sposób organizacja
próbowała wysłać do tysiąca kilogramów haszyszu tą metodą.

Po ustaleniu zasadności działań agenci przeprowadzili sześć
przeszukań  domów  w  Algeciras  i  Marbelli.  Udało  im  się
aresztować dziewięć osób pod zarzutem handlu narkotykami i
udziału w zorganizowanej przestępczości.

W trakcie śledztwa skonfiskowano trzy samoloty, jeden z nich
był w trakcie montażu, a także urządzenia do ich zdalnego
sterowania,  narzędzia  do  ich  naprawy  oraz  znaczne  ilości
gotówki i narkotyków, które wwieziono do Hiszpanii tą metodą.
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